МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ПО СКРАТЕНА ПОСТАПКА
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ВОВЕД

I. ОЦЕНА HA СОСТОЈБИТЕ BO ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА СЕ УРЕДИ CO ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ HA ЗАКОНОТ
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ 

НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
Измените и дополнувањата на Законот нема финансиски импликации врз буџетот и другите јавни финансиски средства.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗАТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ  ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ
За спроведувањето на предложените измени и дополнувања не е потребно обезбедување на финансиски средства, ниту материјални обврски за одделни субјекти. 
Донесувањето на измените и дополнувањата на Законот за животната средина не предизвикуваат дополнителни трошоци во однос на администрацијата и засегнатите субјекти.
V. ПРЕГЛЕД НА РЕГУЛАТИВАТА ОД ДРУГИ ПРАВНИ СИСТЕМИ И УСОГЛАСЕНОСТ НА ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ СО ПРАВОТО НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА

Во предлог законот не се врши транспонирање на правото на ЕУ.
VI. ПРЕГЛЕД НА ПРОПИСИ ШТО ТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

VII. СКРАТЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ

Со оглед на тоа што не се работи за обемен и сложен закон, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија се предлага овој закон да се донесе по скратена постапка.

Закон за изменување и дополнување

на Законот за животната средина

Член 1

Во Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,  51/11 ,123/12 , 93/13 и 42/14)  во член 52 став (2) се менува и гласи:

„Органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната средина на својата веб страна објавува и одржува листа на субјекти кои поседуваат или за кои се поседуваат информации кои се однесуваат на животната средина. Во листата се определуваат и информациите кои ги поседува секој од наведените субјекти“.
Член 2

Во член 162 во ставот (4) зборовите „179, 181, 182, 184 и 185 “ се заменуваат со „179, 182 и 184 “

Член 3

Во член 164 во став (2) алинеја 1 се менува и гласи:

„- за моторните возила и пловни објекти надоместокот е определен во член 180 од овој закон.“

Ставот (3) се брише.

Член 4

Во членот 165 став (5) зборовите „членовите 179 став (5) и 182 “ се заменуваат со зборовите „член 182“.
Член 4
Член 168 се брише

Член 5
Во член 171 став (1) зборовите „и 185“се бришат.

Член 6
Во членот 179 ставовите (3) , (6), (7), (10) и (11).

Во ставот (12) запирката по зборовите „а пред издавањето на дозволата“ се заменува со точка, а зборовите: „а надоместокот од ставот (7) на овој член го пресметува и наплатува царинскиот орган, при наплата на царинските давачки и се уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка“ се бришат.

Ставовите (13), (14) и (15) се бришат.
Член 7
Член 181 се брише.

Член 8
Во член 196 став (1) алинеја 6 се менува и гласи: 
- има потребно работно искуство во областа на животната средина согласно звањата опишани во Законот за инспекциски надзор. 
Во ставот (5) се менува и гласи:

„Овластени инспектори за животна средина можат да бидат лица кои го имаат потребното работно искуство во областа на животната средина согласно звањата опишани во Законот за инспекциски надзор.“
По ставот (5) се додава нов став (6) и (7) кои гласат:
„(6) За вршење на определени стручни, административни и помошни работи од надлежност на Државниот инспекторат за животна средина се формираат соодветни внатрешни организациони облици.

(7) Внатрешната организација на Државниот инспекторат за животна средина поблиску ја утврдува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната средина на предлог на директорот на Државниот инспекторат за животна средина.“
АЛТЕРНАТИВА 

Внатрешната организација на Државниот инспекторат за животна средина поблиску ја утврдува директорот на Државниот инспекторат за животна средина.„ 
Член 9
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

I. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
II.МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Предложените решенија со овој Предлог закон, меѓусебно се поврзани и се надополнуваат.
III.ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА
ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ШТО СЕ ИЗМЕНУВААТ И ДОПОЛНУВААТ
Член 52

Субјекти кои поседуваат информации за животната средина

(1) Органи и правни и физички лица (во натамошниот текст: субјекти) кои поседуваат или за кои се поседуваат информации за животната средина се: 
- Владата на Република Македонија и органите на државната управа, 
- органите на општината, на градот Скопје и на општините во градот Скопје, 
- правните и физичките лица на кои, во согласност со закон, им се доверени јавни овластувања, вклучувајќи и специјални должности, активности и услуги во областа на животната средина и/или 
- правните и физичките лица кои, врз основа на закон или договор, вршат дејност или услуга од јавен интерес во областа на животната средина, под надзор на органите или лицата од алинеите 1, 2 и 3 на овој став.

(2) Владата на Република Македонија, по предлог на органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина, објавува и одржува листа на субјекти кои поседуваат или за кои се поседуваат информации кои се однесуваат на животната средина. Во Листата се определуваат и информациите кои ги поседува секој од наведените субјекти.

(3) Субјектите од ставот (1) на овој член се должни да определат овластено лице кое ќе биде одговорно за остварување на правото за пристап до информации за животната средина, како и да обезбедат просторија во која барателите ќе можат да ги разгледуваат или да вршат увид во бараните информации за животната средина.

(4) Субјектите од ставот (1) на овој член се должни бараните податоци и информации за животната средина да ги достават или направат достапни за лицата кои побарале пристап до информации согласно со членот 51 од овој закон.

Член 162

Основа за финансирање на активностите во областа на животната средина

(1) Средства за финансирање на активности за поттикнување, зачувување, одржливо користење, заштита и унапредување на животната средина, како и за подготовка, спроведување и развој на програми и проекти за заштита и унапредување на животната средина, се обезбедува од надоместокот од ставот (2) и од средствата од ставот (3) на овој член.

(2) Финансирањето на активностите од ставот (1) на овој член се обезбедува од надоместокот што го плаќаат правните и физичките лица коишто: 
- имаат извори што вршат загадување на животната средина, 
- ја загадуваат животната средина со користење на производи и супстанции, 
- се корисници на природните богатства, 
- ја оптеретуваат животната средина со отпадоци, 
- увезуваат одредени употребувани производи во Република Македонија и 
- произведуваат или увезуваат производи и стоки кои се штетни или содржат штетни материи за животната средина и природата.

(3) Финансирањето на активностите од ставот (1) на овој член се обезбедува и од: 
- Буџетот на Република Македонија, 
- средства остварени врз основа на меѓународна соработка на програми и проекти, 
- донации од домашни и странски правни и физички лица; 
- фондации и подароци и 
- други извори.

(4) Средствата од членовите 179, 181, 182, 184 и 185 на овој закон, се приход на Буџетот на Република Македонија и се уплаќаат на соодветна уплатна сметка, во рамките на трезорската сметка.

(5) Средствата од членот 180 на овој закон се приход на органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина и се уплаќаат на соодветна уплатна сметка, во рамките на трезорската сметка.

Член 165

Ослободување од плаќање на надоместок и враќање на надоместокот

(1) Од плаќање на надоместокот од членот 182 од овој закон се ослободуваат правните и физички лица кои создаваат индустриски неопасен отпад, во висина на надоместокот за количината и видот на отпадот кој е предаден на, односно преработен од правни и физички лица кои поседуваат дозвола за преработка на отпад.

(2) Од плаќање на надоместокот од членот 182 од овој закон се ослободуваат правните и физичките лица кои извршиле извоз на отпад, отпадоци и остатоци од Република Македонија, во висина на надоместокот што би се платил за количината и видот на извезениот отпад, отпадоци и остатоци за кои се плаќа надоместок.

(3) Обврзникот за плаќање на надоместокот од членот 184 став (2) од овој закон може до органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина да поднесе барање за враќање на надоместокот за количината која е извезена.

(4) Во случајот од ставот (1) на овој член обврзникот за плаќање на надоместокот од членот 182 од овој закон може до органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина да поднесе барање за ослободување од обврската за плаќање на надоместокот за количината на отпадот која ја предале.

(5) Во случаите од ставот (2) на овој член обврзникот за плаќање на надоместокот од член 182 од овој закон може до органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина, да поднесе барање за враќање на надоместокот за количината која е извезена, односно за количината на отпад која е извезена заради преработка или рециклирање на отпадот.

(6) Владата на Република Македонија на предлог на министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина во согласност со министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на финансиите, ги пропишува начинот, постапката и потребната документација за ослободување од плаќање и враќање на надоместокот од ставовите (3), (4) и (5) на овој член.

(7) Кон барањето од ставовите (3), (4) и (5) на овој член се приложува образложение на барањето и дополнителна документација определена со прописот од ставот (6) на овој член.

(8) За барањето од ставовите (3), (4) и (5) на овој член одлучува органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина.

(9) Условите што треба да ги испoлнуваат обврзниците за ослободување на обврската за плаќање на надоместоците од членот 182 од овој закон во случаите од ставот (5) на овој член ги прoпишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина во согласност со министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на финансиите.
Член 168

Решение за плаќање надоместок од царинскиот орган

(1) Пресметување на надоместокот од членот 179 ставови (3) и (6) на овој закон го врши царинскиот орган при спроведувањето на царинската постапка за извоз, врз основа на нето количината на извозот што се реализира и дозволата за извоз издадена од органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина.

(2) Против решението од ставот (1) на овој член може да се изјави жалба до Комисијата на Владата на Република Македонија за решавање на управни работи во втор степен од областа на финансиите во рок од осум дена од денот на приемот на решението.  
(3) Жалбата од ставот (2) на овој член не го задржува извршувањето на решението.

Член 171

Евиденција на обврзниците

(1) Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина е должен да води евиденција на обврзниците за плаќање на надоместоците од членот 179 ставови (1), (2), (4), (5) и (8) и членовите 182 и 185 на овој закон.

(2) Министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина во согласност со министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на финансиите ги пропишува содржината, начинот и роковите за воспоставување, одржување и водење на евиденцијата на обврзниците, како и начинот на доставување на податоците за водење на евиденцијата.

(3) Обврзникот за плаќање на надоместокот е должен, во рок од 15 дена од денот на настанувањето на обврската за плаќање на надоместокот, до органот на државна управа надлежен за работите од областа на животната средина, да достави податоци заради негово евидентирање, во согласност со прописот од ставот (2) на овој член.

(4) Обврзникот запишан во евиденција е должен да го извести органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина за престанувањето со работата или промената на дејноста, во рок од 15 дена од денот на настанувањето на тие промени.

Член 179

Висината на надоместоците за увоз и извоз

(1) Висината на надоместокот што се плаќа за добивање на дозвола за увоз на протектирани или употребувани гуми изнесува: 
- за патнички автомобили                           60,00 ден/парче и             
- за автобуси, камиони и други возила    150,00 ден/парче.

(2) Висината на надоместокот што се плаќа за добивање на дозвола за увоз на употребувани фрижидери, замрзнувачи и други уреди за ладење и замрзнување изнесува, и тоа: 
- со зафатнина до 250 литри                     200 ден/парче, 
- со зафатнина од 250 до 340 литри       300 ден/парче, 
- со зафатнина од 340 до 900 литри       400 ден/парче и 
- по 250 ден за kW ладилен капацитет за уред за климатизација

(3) Висината на надоместокот што се плаќа за извоз на загрозени или строго заштитени растенија и делови на растенија, гранки и други делови од растенија собрани од природата, изнесува за: 
- модра смрека                            1,30 ден/кг,         
- дабов лишај                                1,00 ден/кг, 
- мечкино уво                                3,00 ден/кг, 
- кантарион                                    0,80 ден/кг, 
- печурки - свежи                          1,00 ден/кг, 
- печурки - конзервирани            2,00 ден/кг, 
- печурки - суви                             4,00 ден/кг и 
- други растенија                          1,00 ден/кг.

(4) Висината на надоместокот што се плаќа за добивање на дозвола за увоз на супстанции што ја осиромашуваат озонската обвивка, а се класифицирани со анексите на Монтреалскиот протокол, изнесува за: 
- супстанции од Анекс А, група I и II 
- супстанции од Анекс Б, група I, II и III и 
- супстанции од Анекс Ц, група II 64,00 ден/кг, 
- супстанции од Анекс Е, група I 100,00 ден/кг и 
- супстанции од Анекс Ц, група I 62,00 ден/кг.

(5) Висината на надоместокот што се плаќа за добивање на дозвола за увоз на отпадоци и остатоци од олово; пепел и остатоци што содржат главно олово; отпадоци и остатоци од потрошени примарни ќелии, потрошени примарни батерии и потрошени електрични акумулатори и отпадоци и остатоци што содржат олово, изнесува за: 
- пепел и остатоци               20,00 ден/кг, 
- отпадоци и остатоци        25,00 ден/кг и 
- отпадоци и остатоци од примарни ќелии, 
- примарни батерии и електрични акумулатори, 
- потрошени примарни ќелии, потрошени 
- примарни батерии и потрошени електрични 
- акумулатори                      200,00 ден/тон.

(6) Висината на надоместокот што се плаќа за извоз на: 
- мекотелци со черупки или без черупки и за полжави собрани од природата 1,00 ден/кг и 
- други заштитени диви видови собрани од природата 1,00 ден/кг.

(7) Висината на надоместокот што се плаќа при увоз на: 
1) употребувани моторни возила за превоз на десет или повеќе лица, вклучувајќи го и возачот и со клипен мотор со внатрешно согорување со палење со помош на компресија или со помош на свеќички, изнесува 3.000,00 ден/парче; 
2) употребувани патнички автомобили и други моторни возила главно конструирани за превоз на лица, освен возилата од точката 1 на овој став, со клипен мотор (освен ротационен клипен мотор) со внатрешно согорување со палење со помош на свеќички: 
- со зафатнина на цилиндарот што не надминува 1.000 см3, изнесува 1.500,00 ден/парче, 
- со зафатнина на цилиндарот што надминува 1.000 см3, но не надминува 1.500 см3,і изнесува 2.000,00 ден/парче, 
- со зафатнина на цилиндарот што надминува 1.500 см3, но не надминува 3.000 см3, изнесува 2.000,00 ден/парче и 
- со зафатнина на цилиндарот што надминува 3.000 см3, изнесува 3.500,00 ден/парче; 
3) употребувани патнички автомобили и други моторни возила главно конструирани за превоз на лица, освен возилата од точката 1 на овој став, со клипен мотор со внатрешно согорување на палење со помош на компресија (дизел и полудизел): 
- со зафатнина на цилиндарот што не надминува 1.500 см3, изнесува 2.500,00 ден/парче, 
- со зафатнина на цилиндарот што надминува 1.500 см3, но не надминува 2.500 см3, изнесува 3.000,00 ден/парче и 
- со зафатнина на цилиндарот што надминува 2.500 см3, изнесува 3.500,00 ден/парче; 
4) употребувани моторни возила за превоз на стоки, со клипен мотор со внатрешно согорување на палење со помош на компресија (дизел и полудизел): 
-  со бруто маса што не надминува 5 т, изнесува 5.000,00 ден/парче, 
- со бруто маса што надминува 5 т, но не надминува 20 т, изнесува 7.000,00  ден/парче и 
-  со бруто маса што надминува 20 т, изнесува 8.000,00 ден/парче и 
5) употребувани моторни возила за превоз на стоки, со клипен мотор со внатрешно со горување со палење со помош на свеќички: 
- со бруто маса што не надминува 5 т, изнесува 3.000,00 ден/парче и 
- со бруто маса што надминува 5 т, изнесува 4.500,00 ден/парче.

(8) Висината на надоместокот што се плаќа за добивање на дозвола за увоз на употребувани магнетофони и други апарати за снимање звук, приемни апарати за телевизија, видеомонитори, видеопроектори, изнесува 200,00 ден/парче.

(9) Обврзник за плаќање на надоместокот од ставовите (1), (2), (4), (5) и (8) на овој член е правното лице кое бара дозвола за увоз на производите.

(10) Обврзник за плаќање на надоместокот од ставот (7) на овој член е правното или физичкото лице кое ги увезува производите.

(11) Обврзник за плаќање на надоместокот од ставовите (3) и (6) на овој член е правното лице кое бара извоз на производите.

(12) Надоместокот од ставовите (1), (2), (4), (5) и (8) на овој член го пресметува и наплатува органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина при издавањето на дозволата за увоз или извоз и се уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка, пред издавањето на дозволата, а надоместокот од ставот (7) на овој член го пресметува и наплатува царинскиот орган, при наплата на царинските давачки и се уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка.

(13) Надоместокот од ставовите (3) и (6) на овој член го пресметува органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина и се наплаќа за секоја количина на извезени стоки во рок од пет работни дена од денот на извршувањето на извозот согласно со количината на извезени производи од извозната царинска декларација. Надоместокот се уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка.

(14) Владата на Република Македонија на предлог на министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната средина во согласност со министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на финансиите ги пропишува видовите на производите во врска со надоместоците од ставот (7) на овој член.

(15) Владата на Република Македонија на предлог на министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната средина во согласност со министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на финансиите ги пропишува другите видови на заштитени диви видови растенија и животни собрани од природата, во врска со надоместоците од ставот (3) алинеја 8 и ставот (6) алинеја 2 на овој член.

 Член 181

Висината на надоместоците за сеча на дрва

(1) Висината на надоместокот што се плаќа при сеча на дрва се утврдува со Законот за шумите.

(2) Надоместокот од ставот (1) на овој член, се уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка.
Член 196

Државни инспектори за животна средина, инспектори за заштита на природата и овластени инспектори за животна средина

(1) Државен инспектор за животна средина во Државниот инспекторат за животна средина, може да биде лице кое: 
- е државјанин на Република Македонија, 
- е полнолетно, 
- има општа здравствена способност, 
- не му е изречена казна со правосилна судска пресуда за забрана на вршење на професија, дејност или должност, 
- има стекнати најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен од областа на природно-математичките науки (биологија, физика, геофизика, географија, геологија, минерологија, хемија и биохемија), техничко-технолошките науки (архитектура, урбанизам и планирање, електротехника, електромашинство, енергетика, геодезија, градежништво и водостопанство, хемиско инженерство, хемиска технологија, индустриско инженерство и менаџмент, контрола на квалитет, машинство, материјали, металургија, применета геологија и геофизика, регулација и управување со технолошки процеси, рударство, животна средина), медицинските науки (фундаментални медицински науки и медицинска технологија), биотехничките науки (наука за земјиштето и хидрологија, заштита на растенија, растително производство, овоштарство, лозарство, ветеринарна медицина, добиточно производство (сточарство), рибарство, шумарство и хортикултура, преработка на дрво, биотехнологија и прехранбена технологија) и општествени науки (безбедност), што се докажува со уверение, 
- има пет години работно искуство во областа на животната средина, 
- ги исполнува и другите услови утврдени во актот за систематизација на работните места, 
- поседува меѓународно признат сертификат за работа со компјутерски програми за канцелариско работење, и тоа еден од следниве: 
1) Certiport: IC3 GS4 Key Applications - положен; 
2) Microsoft: MOS Word или MOS Excell - положен или 
3) ECDL: Core - положен. 
- има добиено позитивно мислење за соодветност за работното место преку полагање на психолошки тест и тест за интегритет, согласно со прописите кои се однесуваат на државните службеници и 
- има лиценца за инспектор од областа на надлежноста на инспекциската служба.

(2) Инспекторите за заштита на природата во Државниот инспекторат за животна средина, треба да ги исполнуваат условите утврдени со Законот за заштита на природата.

(3) Едно лице може да ги врши работите на државен инспектор за животна средина и на државен инспектор за заштита на природата, доколку ги исполнува условите пропишани за државен инспектор за животна средина утврдени со овој закон и ги исполнува условите пропишани за државен инспектор за заштита на природата утврдени со Законот за заштита на природата, врз основа на решение донесено од страна на министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите  од областа на животна средина.

(4) Едно лице може да ги врши работите на државен инспектор за животна средина и на водостопански инспектор, доколку ги исполнува условите пропишани за водостопански инспектор утврдени со Законот за водите, врз основа на решение донесено од страна на министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина.

(5) Овластени инспектори за животна средина можат да бидат лица со најмалку три години работно искуство и високо образование од областите од ставот (1) на овој член.
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